Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

Edital Interno de Bolsa n.º 02/2024 – PPG em Física Ambiental
Chamada Interna para Formação de Cadastro de Reserva de

Bolsistas 2024/1 – Mestrado e Doutorado

RESULTADO
(Publicado em 02/04/2024)

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Física Ambiental da
Universidade Federal de Mato Grosso torna público aos interessados o Resultado do Edital
Interno de Bolsa nº 02/2024 para Formação de Cadastro de Reserva de Bolsistas 2024/1 –
Mestrado e Doutorado.

DOUTORADO

Classif. Processo Nome Priorid. Pontuação

1 23108.023740/2024-05 Jose Geraldo Magela Angelo 3 7

2 23108.023570/2024-51 Ione Cristina de Souza 3 0

3 23108.022764/2024-39 Edilaine Cristina da Silva Almeida 4 60

4 23108.023719/2024-00 Andreia Gomes Furtado Aguillera 4 12

5 23108.023091/2024-34 Tiago Schmidt 4 4

6 23108.022739/2024-55 Madson Amorim de Barros 4 0

7 23108.022519/2024-21 Wenderson Alves de Oliveira 4 0

8 23108.023712/2024-80 Roberto Freitas Torma 5 0

Obs. 1: Não houve inscrição para bolsa de mestrado.

Obs. 2: Os candidatos que ficaram empatados foram ordenados com base na idade.

Cuiabá – MT, 02 de abril de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Sacardi Biudes

Coordenador e Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação
em Física Ambiental da UFMT

Portaria PROGEP - UFMT Nº 1001, de 3 de maio de 2023.
Portaria PROPG-UFMT Nº 64, de 24 de maio de 2023.

	Edital Interno de Bolsa n.º 02/2024 – PPG em Física Ambiental
	Chamada Interna para Formação de Cadastro de Reserva de Bolsistas 2024/1 – Mestrado e Doutorado